
Città Metropolitana di Roma Capitale

ORDINANZA N. 214 DEL 21/06/2019
Settore proponente: Sindaco 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO 

   Il Sindaco 

Premesso che nella notte tra giovedì 20 e venerdì 21 giugno u.s. è deceduto al Sant’Eugenio di 
Roma  il  Sindaco  del  Comune  di  Rocca  di  papa  Emanuele  Crestini,  rimasto  gravemente  ferito 
nell’esplosione del palazzo comunale avvenuta la settimana scorsa;

che a seguito del decesso del delegato del Sindaco Vincenzo Eleuteri avvenuto qualche giorno fa 
sempre  a  seguito  delle  ferite  riportate  nell’evento  tragico  di  cui  sopra,  le  bandiere  delle  sedi 
istituzionali del Comune di Marino erano state esposte a mezz’asta e listate a lutto;

Ritenuto doveroso e opportuno, interpretando il comune sentimento della popolazione, proclamare 
il  lutto  cittadino per  3  gg dal  21 al  23 giugno 2019 in segno di  profondo rispetto  e  di  sentita 
partecipazione al cordoglio sia della famiglia sia della comunità rocchegiana tutta;

Visti i poteri conferiti al Sindaco dall’Ordinamento degli Enti Locali;

PROCLAMA

Il lutto cittadino dal 21 al 23 giugno 2019.

DISPONE

L’esposizione delle bandiere a mezz’asta sugli edifici pubblici per tutta la durata del lutto cittadino.

INVITA

tutti i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali,  culturali ed i titolari di attività 
private di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute più opportune anche 
con la sospensione delle attività, con l’esclusione dei servizi indispensabili ed obbligatori.

Per l’urgenza informativa che presiede al presente provvedimento l’ordinanza è resa nota mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Marino e sui Social collegati.

Si trasmette copia del presente atto alla Prefettura di Roma, al Dirigente del Commissariato PS di 
marino,  al  Comandante della  Stazione  Carabinieri  di  Marino e S.M.Mole,  al  Comandante  della 
Polizia Locale e ai competenti servizi comunali per gli adempimenti del caso.
 

Pagina 1 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Città Metropolitana di Roma Capitale

  Il Sindaco
  Carlo Colizza / Telecom Italia Trust Technologies S.r.l.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

Pagina 2 di 2
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole  
tecniche di cui all’art. 71 del CAD


